и з д а н и е  о ф и ц и а л ь н о е
Государственный комитет по гра ж д а н ско м у  стр о и те л ьств у
и архитектуре  при Госстрое  с с с р
(ГОСГРАЖДАНСТРОН)
ВРЕМЕННАЯ ИНСТРУКЦИЯ
О СОСТАВЕ И ОФ ОРМ ЛЕНИИ РАБО ЧИХ Ч Е Р Т Е Ж Е Й
ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗД АН И Й  И С О О Р У Ж Е Н И Й
рлздел 3

рочного чертежа, схемы и т.п. - в составе данного выпуска, в по­
рядке их комплектования.
Пример обозначения: 90 P9.I-I-I5
При выполнении документа на нескольких листах всем листам
данного документа присваивается одно обозначение.
10.16. Спецификации элементов сборных конструкций (черт. 36)
и монолитных конструкций составляют в соответствии с указанниями
раздела I настоящей Инструкции. Спецификацию элемента монолитной
конструкции следует располагать на листе с чертежом элемента,
(черт. 37).
10.17. На листах с чертежами монолитных конструкций и их
элементов, элементов сборных конструкций располагают выборку
стали по форме 7, (см.черт.36).
В выборке стали расход стали на закладные изделия (в том
числе на монтажные петли) учитывают в графах "Закладные изделия".
Номер серии
обозначение
выпуска
[омер серии и
»бо значение \ Номер документа
51
Пример оформления спецификации элемента сборной конструкции
t-■с
Ио_о
©-
■ с
ЗГ
о
сО
е П
О
CZ Обозначение Наименование Кол.
Приме­
чание
Документация
12 574 F9.5-1-5 Сборочный чертеж
12 574 РЭ. 5-1-23 Узлы от I до 5
12 574 Р9.5-1-24 Узлы от 6 до 8
Сборочные единицы и
детали
11 I 574 РЭ.5-1-7 Блок арматурный АБК-11 I
11 2 574 РЭ. 5-1-33 Сетка С4 I
11 3 574 РЭ.5-1-35 Изделие закладное М2 2
11 4 574 РЭ.5-1-35 То же М3 2
11 5 574 РЭ.5-1-39 " Мб 6
11 6 574 РЭ. 5-1-39 " М7 I
11 7 574 РЭ.5-1-39 " М8 4
11 8 574 РЭ.5-1-50 Коробка дверная 2
11 9 574 РЭ. 5-1-59 Установка пробок I
Материалы
10 Бетон марки М200, м3 1,16
II Труба 6-20 ПНП
МРГУ 6 М М-856-61, м 1,6
Масса изделия, т 2,9
Черт. 36
52
Пример оодрмления чертежа монолитного участка
VJ1
03
9 м 7
200 20Q 200 200
Н  5 5 ~ Л  ~ 4 3 ^ ~ 4 3 0 | ^ 3 0 р
И З О 4 2 0